
Página 1 de 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 532/2019, CUITÉ  – TERÇA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2019 

         DIÁRIO OFICIAL 
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 

Nº. 532/2019, CUITÉ – TERÇA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2019 
 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

PODER EXECUTIVO 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES HAUS 
Secretária Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

JOSÉ FABIANO DA ROCHA SILVA 
Chefe do Gabinete – Editor Chefe 

 

 

SEÇÃO 2 

 

 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Gabinete do Prefeito 

 
 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº009 /2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: ROMENIA MOURA SOUSA 

OBJETO: Assistente Social, no Centro de Referência de Assistência Social – 

CRAS Volante, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba. 
DATA DA RESCISÃO: 31/10/2019 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 329/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: ISRAEL SANLIN SANTOS BORGES 

OBJETO: TECNICO EM ENFERMAGEM, no Hospital Municipal de Cuité, neste 

Município de Cuité, Estado da Paraíba. 
VALOR: R$ 142,57 (cento e quarenta e dois reais e cinquenta e sete centavos) por 

plantão trabalhado. 

VIGÊNCIA: 01/05/2020 
DATA DO CONTRATO: 01/11 /2019 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 330/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO:JOSE HENRIQUE PEREIRA DA SILVA  

OBJETO: VIGILANTE, na Secretaria Municipal de Educação, neste Município de 

Cuité, Estado da Paraíba. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais) para prestar 40 (quarenta) 

horas semanais ao Município. 

VIGÊNCIA: 01/05/2020 
DATA DO CONTRATO: 01/11/2019 

 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 282/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: DAVI FRANCO DA SILVA  

OBJETO: Auxiliar de Serviços Gerais na Secretaria Municipal de Administração, 

neste Município de Cuité, Estado da Paraíba. 
DATA DA RESCISÃO 01/11/2019 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 304 /2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: CAROLINA MAGNA DE SOUZA ALVES  

OBJETO: Odontóloga da Estratégia da Saúde da Família na UBS, neste 

Município de Cuité, Estado da Paraíba. 
DATA DA RESCISÃO 01/11/2019 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 331/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: NATHALIA MARIA DE MEDEIROS CAMELO 

OBJETO: MÉDICA, no Hospital Municipal de Cuité, neste Município de Cuité, 

Estado da Paraíba. 
VALOR: R$1.900,00(mil e novecentos reais) por plantão prestado em dia de 

semana R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais) por plantão prestado em dia de final de 

semana  
VIGÊNCIA: 01/05/2020 

DATA DO CONTRATO: 01/11/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

257/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: ASSUCENA DOS SANTOS FRANCA 

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Visitador, no Programa 

Criança Feliz, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  

DATA DO CONTRATO: 02/05/2019 
VIGÊNCIA: 03/11/2019 A 31/12/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

258/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: DANIELE DA SILVA SANTOS 

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Visitador, no Programa 

Criança Feliz, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  
DATA DO CONTRATO: 02/05/2019 

VIGÊNCIA: 03/11/2019 A 31/12/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

259/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: JESSICA JORGINA MACEDO DOS SANTOS 

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Visitador, no Programa 

Criança Feliz, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  

DATA DO CONTRATO: 02/05/2019 
VIGÊNCIA: 03/11/2019 A 31/12/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

260/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: JORDANIA SOUTO DOS SANTOS 

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Visitador, no Programa 
Criança Feliz, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  

DATA DO CONTRATO: 02/05/2019 

VIGÊNCIA: 03/11/2019 A 31/12/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

261/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: MERCIA GERSIANE TEIXEIRA DA COSTA 

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Visitador, no Programa 

Criança Feliz, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  
DATA DO CONTRATO: 02/05/2019 

VIGÊNCIA: 03/11/2019 A 31/12/2019 

 

 

 



Página 2 de 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 532/2019, CUITÉ  – TERÇA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2019 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

262/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: MACIEL DOS SANTOS SOUZA 

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Vigilante, na Secretaria 
Municipal de Serviços Urbanos e Infraestrutura, neste Município de Cuité, Estado 

da Paraíba.  

DATA DO CONTRATO:02/05/2019 
VIGÊNCIA: 03/11/2019 A 31/12/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

264/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: HUMARAH DANIELLE VERISSIMO QUARESMA 

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Psicóloga, no Núcleo de 
Apoio a Saúde da Família, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  

DATA DO CONTRATO: 02/05/2019 

VIGÊNCIA: 03/11/2019 A 31/12/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

265/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: LAVINNE MACHADO VASCONCELOS 

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Nutricionista, no Núcleo de 

Apoio a Saúde da Família, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  
DATA DO CONTRATO:02/05/2019 

VIGÊNCIA: 03/11/2019 A 31/12/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

266/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: LUCIANO SANTOS DUARTE 

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Operador DE MAQUINA, 
na Secretaria Municipal de Transporte, neste Município de Cuité, Estado da 

Paraíba.  

DATA DO CONTRATO: 02/05/2019 
VIGÊNCIA: 03/11/2019 A 31/12/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

267/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: RAEDSON JONES DA SILVA LIMA 

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Atendente, no Programa 
Bolsa Família, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  

DATA DO CONTRATO: 02/05/2019 

VIGÊNCIA: 03/11/2019 A 31/12/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

268/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: HIAGO MATEUS SANTOS 

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Atendente, no Programa 

Bolsa Família, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  
DATA DO CONTRATO: 02/05/2019 

VIGÊNCIA: 03/11/2019 A 31/12/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

273/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: GILTON ROCHA DA SILVA  

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Motorista, na Secretaria 
Municipal de Transportes, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  

DATA DO CONTRATO: 02/05/2019 

VIGÊNCIA: 03/11/2019 A 31/12/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

274/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: HELENA EMANUELLY DA SILVA OLIVEIRA 

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Farmacêutica, no Hospital 

Municipal de Cuité, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  
DATA DO CONTRATO: 02/05/2019 

VIGÊNCIA: 03/11/2019 A 31/12/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

275/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: JEANE DOS SANTOS 

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de CUIDADOR, na Secretaria 
Municipal de Educação, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  

DATA DO CONTRATO:02/05/2019 

VIGÊNCIA: 03/11/2019 A 16/12/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

278/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: MARIA JOSÉ SOUSA MARTINS 

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Enfermeira, no Serviço de 

Atendimento Móvel de Urgência e Emergência - SAMU, neste Município de 
Cuité, Estado da Paraíba.  

DATA DO CONTRATO: 02/05/2019 

VIGÊNCIA: 03/11/2019 A 31/12/2019 

 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

279/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)  

CONTRATADO: THAISSA MACHADO VASCONCELOS 

OBJETO: Continuidade da prestação dos serviços de Psicóloga, no Centro de 

Atenção Psicossocial, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba.  

DATA DO CONTRATO: 02/05/2019 

VIGÊNCIA: 03/11/2019 A 31/12/2019 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 3372-2447 – (83)3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br 

prefeitura@cuite.pb.gov.br 

chefiagapre@cuite.pb.gov.br 

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br
mailto:chefiagapre@cuite.pb.gov.br

